اللہ تعالیٰ بڑا حیا والا بڑا کریم اور نجی ہے۔ جب بندہ اس کے حضور اپنے دونوں ہاتھ بلند کرتا ہے تو وہ ان کو خالی اور ناکام واپس کرنے سے شرماتا ہے یعنی صدق دل سے مانگی ہوئی دعا کو وہ رد نہیں کرتا بلکہ قبول فرماتا ہے۔

(ترمذی کتاب الدعوات)

CPL
61

# روزنامہ لفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

213029

بدھ 27 - جنوری 1999ء - 9 شوال 1419 ہجری - 27 ص 1378 شمس جلد 49 - 84 نمبر 21

## ارشادات عالیہ حضرت بنی سلسلہ احمدیہ

انسان کو چاہئے کہ مایوس نہ ہووے۔ گناہوں کا حملہ سخت ہوتا ہے اور اصلاح مشکل نظر آتی ہے مگر گھبرانا نہیں چاہئے۔ بعض لوگ کہتے ہیں کہ ہم تو بڑے گناہ گار ہیں۔ نفس ہم پر غالب ہے۔ ہم کیونکر نیکو کار ہو سکتے ہیں۔